[image: image1.jpg]

ПРИЧУЛЫМСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЧИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2009                                                                                                            № 45-125Р

Об утверждении Положения

о порядке опубликования
(обнародования) нормативных
правовых актов Причулымского сельсовета

В соответствии со ст. 47 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.7 ст. 4 Устава Причулымского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о прядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Причулымского сельсовета, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина (приложение 1).
2. Контроль за исполнением  данного  Решения возложить  на главу  Причулымского сельсовета С.В.Московцева.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Уголок России».

Глава сельсовета                                                                     С.В.Московцев

Приложение 1 к решению
                                                                                                  № 45 –125Р от   30.06.2009г.

Причулымского сельского
Совета депутатов

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПУБЛИКОВАНИЯ (ОБНАРОДОВАНИЯ) НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ЗАТРАГИВАЮЩИХ ПРАВА, СВОБОДЫ И ОБЯЗАННОСТИ ЧЕЛОВЕКА И ГРАЖДАНИНА

1. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц Причулымского сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, публикуются специальным изданием информационных листов «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК»

2. Информационные листы  изготавливаются на компьютере в администрации Причулымского сельсовета.

3. «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» распространяется путем размещения на стендах, определенных администрацией Причулымского сельсовета, в качестве информационных, и в коллективах предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельсовета.

4. «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» изготавливается по мере издания нормативных правовых актов тиражом 30 экземпляров.

5. Ответственность за издание информационного листа «ПРИЧУЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК» и его распространение возлагается на администрацию Причулымского сельсовета.